Municipalidad de Presidente Perén
Provincia de Buenos Aires

Guernica, 13 de septiembre de 2013.-

VISTO:

El informe presentado por la Secretaria de Salud, respecto a la necesidad de contar con
un meédico pediatra, para reforzar la atencion pediétrica en los consultorios de atencion
primariade lasalud, y;

CONSIDERANDO:
La carencia de persona idoneo en la rama mencionada, y evaluados |os beneficios que
resultaran parala comunidad peronense, es procedente la contratacion del personal afin,

Por elo:
El sefior Intendente Municipal en uso de sus facultades

DECRETA

ARTICULO 1°: Contréatase ala Dra. Iris Gladys Molinas, Matricula Provincial N° 223621,
titular del DNI. N° 14.216.811, domiciliada en calle 11 N° 869 de la Ciudad de Guernica, bagjo
la figura de la locacion de obra para desempefiarse como Médica Pediatra, realizando 4
guardias semanales como refuerzo en los Centros de Atenciéon Primaria de la Salud del
Distrito de Presidente Peron, dependiente de la Secretaria de Salud, con las funciones
descriptas en € respectivo contrato.-

ARTICULO 2°: Fijase para el contrato autorizado en el articulo anterior, € plazo comprendido
entre el 13 de septiembre de 2013 y €l 10 de octubre de 2013, por un vaor de Pesos Mil ($
1.000,00) por guardia lo que asciende a un total de Pesos Dieciséis Mil ($ 16.000,00), suma
gue sera abonada una vez concluido el periodo de contratacion.-

ARTICULO 3°: Notifiquesele a las interesadas, tomen razon la Secretaria de Hacienda y
Direccion Genera de Contaduria.-

ARTICULO 4°: Comuniquese, registrese, archivese.-

Dec. N° 1318.-

Aﬁﬁn s?ﬁ”ﬁ'ﬁar ﬁe gue ro

INTENSEHTE MUN I0IFAL
MUNIGIPALIDWD DE PRESIDENTE PERDN




